
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 
 

 

 

PORTARIA Nº 31, DE 15 DE MAIO DE 2020. 

 

 

 

O DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e 

Sudeste do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Portaria nº 0662, de 31 de março de 2020, da Reitoria, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º Designar os docentes do IEDAR abaixo relacionados para representarem o 

Instituto no Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) para os anos de 

2020 e 2021, a partir de janeiro de 2020, conforme aprovado na X Reunião Ordinária do IEDAR, 

realizada em 13 de dezembro de 2019. 

 a) Representantes do IEDAR no CONSEPE: 

Profa. Ma. SIMONE SILVA NOGUEIRA (Titular); 

Prof. Dr. HIRON PEREIRA FARIAS (Suplente). 

 

 

 

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 


